Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rituale Sive Obseqviale Ecclesiae Et Dioecesis
Constantiensis**

Constantiae, 1686

Ordo baptizandi mascvlvm, vel foemellam

[urn:nbn:de:bsz:31-132849](#)

ORDO
BAPTIZANDI
MASCVLVM,

VEL
FOE MELLAM.
PRIMO

Sacerdos signando se  dicat.

IN nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti,
Amen.

Deindè petat à Patrino vel Patrinis, quorum
non sint plures, quam unus vir, & una
fœmina.

Begehrant ihr / daß dises Kind getaufft werde?
Respondeant Patrini.

Ja Herr.

Deindè petat diligenter ab obstetricie,
& alijs astantibus.

Ist es aber nicht gâch getaufft worden?
Sirespondeant.

Ja Herr.

B 3

Tunc

Tunc inquirat per quem , quibus verbis ,
qua materia; Quòd si depræhenderit sub debita
verborum forma, à viro , vel muliere fide digna ,
cum aqua naturali infantem esse baptizatum ,
nequaquam rebaptizet sub poena sacrilegij: un-
Etiones tamen , cæterosque ritus omnes , cùm
solitis orationibus infrà positis suppleat : Sed si
dubium sit morale & probabile , an sit rite in a-
qua naturali , & sub debita verborum forma ba-
ptizatus , tunc pergit usq, ad prolationē formæ,
& utatur forma conditionali infrà, fol. 36. notata.

Siverò respondeant. Nein Heri. tunc petat.

Wie soll es dann heissen?

Respondeant Patrini.

N.

Postea insufflet in faciem ejus per modum
✚ crucis dicendo.

Exi *ab eo (ab ea) immunde spiritus , &
dalocum advenienti Spiritui S. Paraclito.

Præsbyter deinde faciat signum crucis in fron-
te infantis , & pectore dicens.

Accipe signaculum sanctæ Crucis Domini
nostrí Jesu Christi , tām in fronte ✚ quām
in cor ✚ de , sume fidem cœlestium præ-
cepto-

ceptorum , & talis esto moribus, ut templum
Dei jam esse possis. **Sequentia in baptismo**
parvolorum omittuntur usque ad orationem ,
& dicuntur solum super adultos.

Ingressusq; (ingressaq;) Ecclesiam Dei, eva-
sisse te laqueos Diaboli * latus (lata) agnosce,
horresce idola, respue simulachra, cole Deum
Patrem omnipotentem , & Jesum Christum Fi-
lium ejus unicum Dominum nostrum , qui ven-
turus est judicare vivos & mortuos , & sæculum
per ignem , &c. Amen.

Si Catechumenus adultus sit Judæus, loco
verborum (horresce idola , respue simulacra)
dicitur (horresce Judaicam perfidiam , respue
Hæbraicam superstitionem) si fit Saracenus, vel
Turca, vel Persa dicitur (horresce Mahumeti-
cam perfidiam , respue pravam sectâ infidelitatis)
+ **D**ominus vobiscum.

O remus.

O Mnipotens sempiterne Deus , Pater Do-
mini nostri JESU Christi , respicere di-
gnare super* hunc famulum tuum
(hanc famulam tuam) * quem (quam) ad
rudimenta fidei vocare dignatus es, omnem cæ-
citatatem cordis ab* eo (ea) expelle , disrum-